
 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Caserta 

  

 

  

IL DIRIGENTE  

  
VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con particolare 

riferimento all’art. 57, comma 3, che prevede nel caso di assenza del DSGA per un unico periodo 

continuativo superiore a 3 mesi: “ il responsabile dell’ufficio relativo all’Ambito territoriale: a) 

conferisce un incarico di DSGA ad altro funzionario privo di incarico di DSGA in servizio presso la 

stessa o diversa istituzione scolastica, secondo i criteri definiti dal MIM previo confronto di cui 

all’art. 30, comma 9, lett. a5) (Livelli, soggetti e materie di relazioni sindacali);  

b) laddove non siano presenti funzionari privi di incarico di DSGA, può conferire un incarico ad 

interim ad altro funzionario titolare di incarico di DSGA”.  

  

VISTO il D.M. 132 del 4 luglio 2024 recante disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di 

incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A., con particolare riferimento all’art. 3 - 

Modalità di conferimento dell’incarico ad interim;  

 

VISTO il proprio interpello prot.n. 18919 del 13.09.2024; 

  

ESAMINATE le candidature pervenute nei termini previsti; 

 

VISTA la rinuncia alla propria candidatura, inoltrata in data 18/09/2024, dal dott. Oliva Roberto; 

 

CONSIDERATO che nessun altro funzionario EQ ha presentato la propria candidatura; 

 

 VISTO l’art. 3 co. 4 del decreto ministeriale prot. 132 del 04/07/2024 che prevede: “Qualora 

dovessero residuare ulteriori disponibilità, si applicano le disposizioni del CCNI concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA”; 

  

VISTO l’art.14 del CCNI, come riformulato dall’art.10 lett c) dell’Intesa del 27 giugno 2024, che 

include, tra gli aspiranti alla sostituzione del titolare assente “il personale inserito nella procedura 

valutativa di progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, secondo la procedura 

occupata nella graduatoria di merito e per la durata della stessa”;  

 

ACCERTATO che i candidati all’interpello in oggetto, risultano inseriti nella graduatoria definitiva 

per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione pubblicata dall’USR Puglia il 

23/8/2024 e valida anche per la Regione Campania;  

 

CONSIDERATO che la sig.ra Dergano Luisa  (23.03.1967 – CE) titolare in qualità di assistente 

amministrativo presso CEIS03900D - PADRE SALVATORE LENER di Marcianise, inserita nella 

suddetta graduatoria alla posizione 16 con punti 82,50, risulta essere l’aspirante meglio posizionata 

tra coloro che hanno trasmesso la propria candidatura, ai sensi del DM 74/2024.  

 

DECRETA 



 

Per le motivazioni indicate in premessa, la dott.ssa Dergano Luisa (23.03.1967 – CE) titolare in qualità 

di assistente amministrativo presso CEIS03900D - PADRE SALVATORE LENER di Marcianise – 

è individuato quale destinatario del conferimento di incarico ad interim presso IC Dante Alighieri di 

Bellona (CE) fino al 31.08.2025 

   

       

 

 
AG/ap 

Ufficio personale Ata  

0823-248271 

anna.gagliardi.ce@istruzione.it 

antonietta.pastore4@istruzione.it 

                           IL DIRIGENTE 

                                    MONICA MATANO 
Documento firmato digitalmente a norma del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

  

 

  
• AI DS delle Istituzioni 

scolastiche della 

Provincia di Caserta 

• Alle OO.SS. 

• Al Personale interessato  

  2  

mailto:anna.gagliardi.ce@istruzione.it

		2024-09-19T12:53:29+0000
	MATANO MONICA


		2024-09-19T15:00:32+0200
	protocollo




